

РЕГЛАМЕНТ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ

Турнира по стрельбе из лука, посвященного 100-летию Московского спорта
09-11 июня 2023 года
Реестровый № 38647

1. Цели и задачи:

- популяризация и развитие вида спорта «стрельба из лука» в городе Москве;
- повышение спортивного мастерства;
- обмен опытом и дружественная конкуренция;
- выполнение нормативов для присвоения спортивных разрядов;
- выявление перспективных спортсменов ГБУ ДО МКСШОР «Восток».

2. Права и обязанности организаторов:

Общее руководство подготовкой и проведением спортивных соревнований осуществляет ГБУ ДО МКСШОР «Восток», при поддержке Департамента спорта города Москвы, совместно с РОО «Федерация стрельбы из лука в городе Москве».

Главный судья соревнований: Шабаева Татьяна Владиславовна. **Главный секретарь соревнований:** Щеголькова Владислава Евгеньевна.

- Ответственность за соблюдение правил проведения соревнований и соответствие квалификации участников Положению об официальных спортивных мероприятиях ГБУ ДО МКСШОР «Восток» по стрельбе из лука и настоящему Регламенту, возлагается на главного судью соревнований.
- Ответственность за соблюдение медицинских требований и оказание медицинской помощи возлагается на сотрудников медицинской службы ГБУ ДО МКСШОР «Восток».
- Обеспечение безопасности при проведении турнира возлагается на ГБУ ДО МКСШОР «Восток» и главного судью соревнования и осуществляется в соответствии с Правилами вида спорта «стрельба из лука» (номер-код 0220005611Я), утвержденных приказом Минспорта России от 29.12.2020 г. № 984, и законодательства РФ.

- Спортивные соревнования проводятся в соответствии с Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения СОVID-19 (утвержден 31.07.2020 г. Министерством спорта России и Роспотребнадзором, с дополнениями от 19.08.2020 г.), Распоряжением Москомспорта от 02 октября 2020 г. № 291 «Об утверждении Требований, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции».
- Участники и гости соревнований обязаны строго соблюдать Правила соревнований, правила данного Регламента и Правила посещения ГБУ ДО МКСШОР «Восток».

3. Время и место проведения

Соревнование проводится на базе ГБУ ДО МКСШОР «Восток» по адресу: г. Москва, 1-й Курьяновский проезд, 16, Лукодром УСК «Курьяново».

Сроки проведения: 09-11 июня 2023 года.

Проезд: ст. МЦД «Курьяново» или ст. метро «Печатники», авт. № 292, 161 до ост. «Курьяновский бульвар».

Программа соревнований*

Дата	Время проведения	Программа	
	14:00 - 15:00	Прибытие и регистрация команд, мандатна комиссия	
9 июня, пятница	15:00 - 20:00	БЛ – 50+30 м (36+36 выстр.), КЛ – 50+30 м (36+36 выстр.): Юноши (2003 г.р. и моложе), Девушки (2003 г.р. и моложе); Награждение	
10 июня, суббота	10:00 - 13:00	КЛ – 70м (36+36 выст.) + финал: Мужчины, женщины Квалификационный раунд	
	13:00 - 16:00	КЛ – 60м (36+36 выст.) + финал: Юноши (2006-2009 г.р.), Девушки (2006-2009 г.р.); Квалификационный раунд	

			
	16:00 - 20:00	БЛ – 50м (36+36 выст.) + финал: Юноши (2006-2009 г.р.), Девушки (2006-2009 г.р.), Мужчины, Женщины; Квалификационный раунд	
11 июня, воскресенье	10:00 - 13:00	БЛ – Мужчины, женщины, юноши, девушки Личные финалы с 1/8 БЛ - командные соревнования – смешанные (квал. + финал 50м): Командные финалы с 1/4 (при наличии 8 команд) Награждение победителей и призеров	
	13:00 – 16:00	КЛ – 60м – юноши, девушки Личные финалы с 1/8 КЛ - командные соревнования – смешанные (квал. + финал 60м): Командные финалы с 1/4 (при наличии 8 команд) Награждение победителей и призеров команд	
	16:00 – 19:00	КЛ – 70м - мужчины, женщины Личные финалы с 1/8 КЛ - командные соревнования — смешанные (квал. + финал 70м): Командные финалы с 1/4 (при наличии 8 команд) Награждение победителей и призеров команд	

^{*}в программе соревнований возможны изменення

4. Требования к участникам соревнований и условия их допуска

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены спортивных организаций г. Москвы, а также спортсмены спортивных секций дополнительного образования общеобразовательных школ предоставившие на мандатную комиссию следующие документы:

- оригинал/копию свидетельства о рождении или паспорт;
- оригинал/копию страхового полиса от несчастных случаев;
- оригинал/копию разрядной книжки для подтверждения разряда;
- заявку от спортивной организации или от общеобразовательной организации дополнительного образования с допуском врача;

• индивидуальный медицинский допуск от лицензированного спортивного медицинского диспансера при отсутствии в заявке допуска врача.

К соревнованиям допускаются спортсмены, не имеющие разряда и выше.

Предварительные заявки необходимо **направить** до **16:00 часов 05.06.2023 г.** на электронную почту: <u>eluvarova0997@mail.ru</u>, а также пройти электронную регистрацию по ссылке: https://forms.gle/XkRJNsDqZWmQgWwy5.

Участники турнира несут личную и дисциплинарную ответственность за нарушение правил проведения соревнований и общественного порядка.

5. Условия подведения итогов

Призовые места определяются в соответствии с правилами вида спорта «Стрельба из лука», утвержденными приказом Минспорта России от 29 декабря 2020 г. № 984.

Итоги соревнований подводятся в личном и командном зачетах.

Личные/командные финалы проводятся в категориях, где количество участников в квалификации не менее 4-х участников/пар участников.

Смешанные команды формируются по итогам квалификационного раунда — по 8 лучших спортсменов в группе (при наличии 8 человек в группе):

БЛ - командные соревнования — смешанные (квал. + финал 50м) (2006 - 2009 г.р.): 8 лучших БЛ — Юноши (2006-2009 г.р.) + 8 лучших БЛ — Девушки (2006-2009 г.р.);

БЛ - командные соревнования — смешанные (квал. + финал 50м): 8 лучших БЛ — Мужчины + 8 лучших БЛ — Женщины;

КЛ - командные соревнования — смешанные (квал. + финал 60м) (2006 - 2009 г.р.): 8 лучших КЛ — Юноши (2006-2009 г.р.) + 8 лучших КЛ — Девушки (2006-2009 г.р.);

КЛ - командные соревнования — смещанные (квал. + финал 70м): 8 лучших КЛ — Мужчины + 8 лучших КЛ — Женщины;

разбиваются между собой по следующей сетке:

8 лучших Мужчин		8 лучших Женщин	Команда
1 место	+	8 место	Команда 1
2 место	+	7 место	Команда 2
3 место	+	6 место	Команда 3
4 место	+	5 место	Команда 4
5 место	+	4 место	Команда 5
6 место	+	3 место	Команда 6
7 место	+	2 место	Команда 7
8 место	+	1 место	Команда 8

При отсутствии в группах по 8 человек, команды будут составляться

из 4 лучших, по сетке:

4 лучших Мужчин		4 лучших Женщин	Команда
1 место	+	4 место	Команда 1
2 место	+	3 место	Команда 2
3 место	+	2 место	Команда 3
4 место	+	1 место	Команда 4

Названия команд формируются по принципу принадлежности спортсменов в команде к спортивной организации или к общеобразовательной организации дополнительного образования на усмотрение главного секретаря соревнований.

Итоговые протоколы предоставляются главным секретарем соревнования на бумажном и электронном носителях в течение 5 рабочих дней со дня окончания соревнований.

6. Условия финансировання и наградная атрибутика

организации проведению осуществляет турнира Расходы по И ДО МКСШОР «Восток» Субсидии, ГБУ за счет средств выделенной 2023 Государственного задания на Γ., утвержденного выполнение на Москомспортом.

Работа судейской бригады будет обеспеченна, в том числе, за счет привлечения волонтеров.

Наградная атрибутика:

Кубки: 16;

Медали: 1 место -20; 2 место -20; 3 место -20;

Дипломы: 60.

Сайт ГБУ ДО МКСШОР «Восток», где можно ознакомиться с положением о соревнованиях https://vostok.mossport.ru/

Ответственный за проведение соревнований - тренер по стрельбе из лука отдела индивидуальных видов спорта ГБУ ДО МКСШОР «Восток»: Дутов Роман Александрович

Контактный телефон: <u>8 (999) 692 3242</u>